5 (17) марта 1898 г. М. Грушевский прямо указал М. Довнар-
Запольскому, что новые тома журнала и другие издания НТШ редакция
готова высылать только в счет авторского гонорара: «Ваш рахунок з
Товариством становить досить значний мінус, і се робить трудність до
дальшої висилки Вам видань Товариства.